Maede i Norhalne Samarbejdet
Onsdag den 17. marts 2021 kl. 19

Referat

Deltagere:
En eller to deltager(e) fra hver forenning

Idreetsforeningen Fremad Nerhalne. (Claus)
IFN’s Kunstvenner: (Trine)

Norhalne Vandverk:

God Leg og Laring/Skolen: (Uffe)
Norhalne Antenneforening:

Norhalne Borgerforening: (Torben)
Lokalhistorisk forening, Nerhalne: (Inge)
Norhalne Rideklub:

Menighedsradet, Nerhalne: (Niels Ole)
Dagli’ Brugsen: Afbud
Bosatningsgruppen:

Sekreteer: Kurt

Regnskab: Orla

Dagsorden:

1. Valg af ordstyrer

2. Gennemgang af referat fra modet den 15. februar 2021.

3. Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt.

4. Opfolgning pa Nerhalne LUP (bilag side 3)

5. Norhalne landdistriktspulje (10.000,- kr.) (Inge)

6. Opslagskasser ved Brugsen til IFN, Borgerforeningen og Lokalhistorisk Forening (Inge).
7. Segruppen (Inge/Claus)

8. Droftelse af velkomstfolder (sendt som bilag til mail den 25. februar)

9. Godkendelse af ansggning(er) til tilskud til lokalsamfund (bilag side 5 - 9)

10. Naeste mode
11. Eventuelt



Ad. 1: Valg af ordstyrer
Claus Svendsen

Ad. 2: Gennemgang af referat fra mgdet den 15. februar 2021.
Ingen bemaerkninger

Ad. 3: Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt.
Biersted Kirke har faet nyt menighedsrad, og ellers er der ingen saerlige aktiviteter.
Ngrhalne Forsamlingshus, Borgerforening, Lokalhistorisk Forening og Kunstforeningen melder om

ingen aktiviteter.

IFN melder endeligt ud om Ngrhalne Cup 2021 den 24 marts. Der holdes generalforsamling den 7.
april — gerne med fysisk fremmgde ellers via Teams.

Ngrhalne Skole har gang i to store ting: Byggeri og ny skoleledelse idet skoleleder Finn Bonde efter
leengere tids sygemelding har valgt at fratraede sin stilling pr. 1. maj. Samtidig er der indledt
afskedigelsesprocedure af leder af Sl-leder Lene Hare.

Formand for skolebestyrelsen, Uffe Truelsen, gjorde opmaerksom pa, at det ogsa har en bagside, at
Ngrhalne har sa stor tilflytning. Det er fint med mange bgrn og nye familier; men det kraever, at
institutioner og skole ogsa fglger med, sa der er plads til alle.

Man har ogsa et stort gnske om, at de nye ledere har et lokalt engagement. Byen har oplevet en
skoleleder, Finn, som ganske vist ikke bor i byen, har vist engagement og vilje til at fremme bade
Ngrhalne by og Ngrhalne skole i mange sammenhaeng.

Inge foreslar, at kommunen laver en masterplan for de omrader i Jammerbugt Kommune, hvor der er
storst tilflytning.

Ad. 4:0pfglgning pa Ngrhalne LUP (Bilag s.3)

Ad. 5: Ngrhalne landdistriktspulje (10.000,- kr.) (Inge) (Bilag s. 4)

Den lokale landdistriktspulje for Ngrhalne 2021 er pa 10.000,- kr.

Puljen kan sg@ges af alle i landdistriktsomrade Ngrhalne til en god ide, der skal komme alle borgere i
omradet til gode.

NgrhalneSamarbejdet har fastsat 2 ansggningsfrister i 2021: 16.05 og 16.09.

Ansggning sendes til Ngrhalnes repraesentant i Landdistriktsradet, Inge Pedersen — inge-p@mail.dk.
Sammen med 2 suppleanter, Morten Larsen og Derek Damgaard, vurderes ansggningerne og
indstilles til

NgrhalneSamarbejdet, der traeffer den endelige afggrelse.

Der kan forventes svar umiddelbart efter den 02.06.2021.

Ad. 6: Opslagskasser ved Brugsen til IFN, Borgerforeningen og Lokalhistorisk Forening (Inge).
Sagen er ordnet

Ad. 7: Sggruppen (Inge/Claus)

Sggruppen mgdes pa sgndag

Ad. 8: Drgftelse af velkomstfolder (sendt som bilag til mail den 25. februar)

Der var en del snak om en velkomstfolder til nye borgere i Ngrhalne. Stgrst interesse var der for en
elektronisk folder. Claus og Mette Svendsen samt Uffe Truelsen kigger pa muligheder og punktet
tages pa dagsordenen naeste mgde.



Ad. 9: Godkendelse af ansggning(er) til tilskud til lokalsamfund (bilag side 5 - 9)
NgrhalneSamarbejdet vurderer ansggningerne pa et senere tidspunkt

Ad. 10: Naeste mgde:
2. juni 2021

Ad. 11: Eventuelt
Intet

A [ B c D
. [N@RHALNE LUP
|2 |Marts 2021
3
ENPrORTERNG  HANDUNG __ NSTOVHOIDER _______ DEADUNE |

| 5 |Etablering af samlingssted forunge  FASE 1(fase 2 er etablering) Claus Beskrivelse klar til august 2021
1 6 | Nedsatte 5-mands arbejdsgruppe af borgere Find team, der skal pege pé en NS deltager fremadrettet

1 7 | Identficere behov (i dialog med unge)

8 Fainput fra andre byer

zl Indga dialog med kommunen, skolen og SSP I |

10 | Identificere potentielle stederi Nerhalne

11
EFlere rekreative omrader FASE 1 (fase 2 er etablering) Inge og Uffe Helhedsplan beskrevet august 2021
113 | Nedsztte 3-mands gruppe Find team, der skal arbejde med helhedsplan -og klar til fundraising aktiviteter
114 Dialog med Segruppen, Rideskole, Lodsejere, Skole
115 | Beskrive "Sgvej Helhedsplan'
116 | (incl. NerhalneTarn, Sg-udvikling, naturlegeplads)
117 | Fundraising
18 |
|19 |Nye byggegrunde Dialog med kommunen Claus Omrade identificeret i H1 2022
20 | Involvere lokale komm.bestyr.medlemmer Find team der skalindgé i div. Dialoger Klar til bebyggelse januar 2023
121 | Ikke kun grunde - ogsa flexibel skole/bernehave faciliteter
22 |
|23 |Forslagtil flere sportsaktiviteter IFN Helhedsplan i fokus Claus lgangsattesi 2022
24 | Enkelte forslagtages medi "Sevej Helhedsplan" Find team i IFN til at arbejde videre
25 |
26 |Trafikforhold pa Bakmellevej/vVadumyDialog med Skolen og Jammerbugt Kommune Claus Indsigt i hvad der er af muligheder
Klar



Til lokale landdistriktsudvalg/ liv i by og skole v/Inge Pedersen

Refererende til vedhaftede skrivelse fra Jammerbugt Kommune, tillader Ngrhalne Forsamlingshus
sig hermed at s@ge om tilskud til driftsudgifter for regnskabsaret 2020.

Forsamlingshuset har ikke haft mulighed for at modtage stgtte fra hjeelpepakker i forbindelse med
restriktioner og nedlukning for covid19.

Som det fremgar af vedhaeftede regnskab for 2020, mangler der netto lejeindtaegter pa ca. kr.
50.000,-, sammenlignet med 2019.

Endvidere mangler der netto overskud fra de ugentlige bankospil pa ca. 30.000,-.

Altsa mangler forsamlingshuset indtaegter pa i alt ca. 80.000,- som fglge af restriktioner og
nedlukning i forbindelse med covid19, i 2020.

Det skal bemaerkes, at husets nettoudgifter er ca. 60 — til 70.000,-, nar man ser bort fra
vedligeholdelse og investeringer.

Der er fortsat ingen aktiviteter i forsamlingshuset, sa der ma ogsa forventes et vaesentlig indtaegtstab
i2021.

Der sgges max. stgttebelgb i forhold til ovenstidende og udvalgets radighedsblgb.

Regnskab for 2020 vedhaeftes. Det skal bemaerkes, at regnskabet ikke er revideret, og at der p.g.a.
covid 19 ikke er afholdt generalforsamling.
Der vedhaeftes sammenfatning af regnskabstal der vedrgrer manglende indtaegter.

Med venlig hilsen
Pa bestyrelsens vegne

Niels Ole Nielsen

Gustav Zimmersvej 6

9430 Vadum

Mobilnr. 51 24 76 11
Mailadr.: enon@turbopost.dk




Ngrhalne Forsamlingshus 02-03-2021
Bilag til ansggning om driftsstgtte.

Tal fra regnskab 2020

Udlejning 2019

Indtaegter udlejning 101.255,-
Udgifter udlejning 10.326,-
Netto lejeindtaegt 2019 90.929,-
Udlejning 2020

Indtaegter udlejning 51.340,-
Udgifter udlejning 13.082,-
Netto lejeindtaegter 2020 38.258,-

Altsa “manglende lejeindtaegter’pa 90.929 — 38.258,- = 52.671,-

Banko 2019

Indtaegter 211.936,-
Udgifter 145.519,-
Nettoindtaegt banko 2019 66.417,-
Banko 2020

Indtaegter 66.670,-
Udgifter 38.672,-
Nettoindtaegt Banko 27.978,-

”Manglende” Banko indtsegter for 2020 66.420,- -27.978,- = 27.978,-




Regnskab for Ngrhalne Borgerforening

01.01.-31.12.2020

INDTAGTER
Udlejning Forsamlingshus

Indtaegter banko

Medlemskontingent

Indtzegter genbrug

Tilskud Borgerforeningen
523.515,75
Diverse

INDTAGTER IALT
1.029.134,36

UDGIFTER

Udgifter udlejning
10.326,45

Udgifter banko
Udgifter diverse
5.162,45

Udgifter genbrug
Udgifter gule zerter
2.061,17

Udgifter fastelavn
7.862,67
Arrangementer

0

Udgifter juletrae
3.873,35

Udgifter juletraesbelysning

243,85
UDGIFTER IALT

*BRUTTOAVANCE

01.01.-31.12.2019

51.340,00
101.255,00
66.670,81
211.936,40

36.215,00

34.700,00

226.207,42

152.179,21

5.912,00

6.728,25

5.548,00

393.073,48
13.082,31
38.692,79 145.519,71
5.495,87
2.875,00 704,00
0
7.016,65
0
0
4.943,50
72.106,12
175.753,65
320.967,36

853.380,71



*DAKNINGSBIDRAG 320.967,36
853.380,71

MEDHJZALPEROMKOSTNINGER

Mandagsholdet 6.172,85
3.357,55

Medhjzelperomkostninger 1.398,90
18.277,50

MEDHJZLPEROMK. | ALT 7.571,75
21.635,05

SALG OG REKLAME

Annoncer og reklame 7.275,51
4.639,63

Gaver og blomster 549,90
7.446,30

SALG OG REKLAME IALT 7.825,41
12.085,93

LOKALEOMKOSTNINGER

El 12.540,06

17.682.92

Varme 17.727,85

17.010,90

Vand 15.192.53

12.576,73

Renggring 0

1.490,13

Vedligeh. forsamlingshuset 34.524,39

3.566,38

Vedligeh. Borgerforen./husleje 10.068.75

600,00

Ejendomsforsikring 14.042,74

19.551,52

Ansvarsforsikring 3.563,00

2.586,00

Ejendomsskat 72,08

46,65

Nyanskaf. Borgerf/forsamlingsh. 22.178,75
852.516,97

LOKALEOMKOSTNINGER | ALT 129.910,15 927.628,20

ADMINISTRATION
Telefon 2.401,78
3.016,63




Kontorartikler 975,00
1.767,50

Kontingent/abonnement 500,00
325,00

Edb udgifter 0
199,50

Generalforsamling 3.960,00

7.028,75

ADMINISTRATION | ALT 7.836,78
12.337,38

*DRIFTOMKOSTNINGER 153.144,09
973.686,56

*RESULTAT F/AFSKRIVN/RENTER
-120.305,85

Renter/gebyrer 6.936,31

Resultatopggrelser
121.060,98

AKTIVER
TILGODEHAVENDER
LIKVIDE BEHOLDNINGER

Indskud Dagli’ Brugsen 200,00
200,00
Nordjyske Bank 980.567,39
319.401,48
LIKVIDE BEHOLDNINGER | ALT 980.767,39
319.601,48
Tilgodehavende tilskud 0
OMSATNIGSAKTIVER
841.339,48
AKTIVER | ALT 980.767,39
841.339,48
PASSIVER
EGENKAPITAL

Overfgrt overskud fra tidligere ar

Periodens resultat

167.823,27

160.886,96

769.224,23
890.285,21
160.886,96
-121.060,98

755,13

521.738,00



EGENKAPITAL

KORTFRISTET GALD
LEVERAND@RGALD
Dagli* Brugsen konto 116

LEVERAND@RGALD

SKYLDIGE OMKOSTNINGER
Hensat til P. plads

SKYLDIGE OMKOSTNINGER I ALT

*KORTFRISTET GALD

*PASSIVER

Ejendomsveerdi kr. 740.000

930.111,19
769.224,23

655,90
22.115.25
655,90
22.115,25

50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00

50.655,90
72.115,25

980.767,39
841.339,48



